2025年１1月吉日
公益社団法人日本技術士会 中部本部 化学・金属・繊維部会　「講演会25-12」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 日本技術士会 中部本部 化学・金属・繊維部会

「中部本部 化学・金属・繊維部会」が主催する講演会のご案内です。三部門合同部会のため、様々な専門分野を持つ技術士間の交流の場を提供したいと思います。他部門の方ならびに一般や学生の皆様方におかれましても、どうぞ気兼ねなくご参加下さるようお願いいたします。

１．日時　2025年12月20日（土） 14:00 – 16:55
２．場所　名古屋工業大学 3号館0322講義室 (名古屋市昭和区御器所町、次のページご参照下さい)

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]３．内容
[事務連絡]　14:00 – 14:05 /  [ご挨拶] 14:05 – 14:10

[講演1]　講演14:10 – 15:10 / 質疑応答15:10～15:25
『製品開発における倫理視点を含めて考慮点を考える』
鶴田忠志　氏　（技術士　化学、経営工学、応用理学、総合技術監理部門）
ＴＳＵＲＵ総合技術・安全　コンサルタント事務所

[講演2]　講演15:40 – 16:35 / 質疑応答16:35 – 16:55
[bookmark: _Hlk88840420]『金属製品の破損調査　～フラクトグラフィと材料評価～』
杉山　周平　氏　（技術士　金属）
名古屋市工業研究所　金属材料研究室

４．懇親会　近隣にて調整中 (17:30～　別途、約5，０００円現地支払いにて、講演会場より徒歩圏内)
※領収書を希望される方は、ご連絡お願いいたします。

５．参加費用  会員1,000円／未会員・会員外2,000円

６．お申込方法
12月１7日（水）までに、下記のURLよりお申込み下さい。
（コンビニ/ATM支払いの場合は前日の12月17日（火）23時までのお申し込みとなります。）
https://peatix.com/event/4675105/view
コンビニ/ATM支払いの場合、キャンセル時はコンビニ/ATM支払い手数料220円とキャンセル手数料340円を差し引いた金額の返金となりますので、ご理解のほどお願い申し上げます。
お申し込みの方に、後日事務局から講演会の参加方法と招待メールをお送りします。

[連絡先] spuk3vz9@outlook.com　中部本部化学・金属・繊維部会 部会長 池田和人

　　講演会号館
3号館0322講義室

（ご参考：名古屋工業大学の案内図）
		[image: https://www.nitech.ac.jp/access/imgs/img_map_01_220908.jpg]

image1.jpeg
Vilage